F 0 ﬂ D E ﬁfm@w g‘%ﬁ—?’“’f%@ ,;-%%g—“f?“_.w”w———w Ministero deli struzione, deil'Universith o deits Ricerca
iy ;%wm S ?ﬁ% [ Dipartiuenta per ta Frogrammazione
; i S e Egiia
_ i M K, . scolnstica, per fa pestione del fondl fruttumll per:
) i [ e o ] .
W' 5 SES Iistruzione @ per Finnovaziene digitie:
gﬂi‘g

o -y N T" Uflclo
| 2{} ;-534'“2{};{;{_} HIUR ¢

Direlone Genarate perintérvents n matedia di edilizla

UNIONE EUROPEA

DIREZIONE DIDATTICA STATALE
5° CIRCOLO DI NAPOLI
EUGENIO MONTALE

Viale della Resistenza 11K-80145 NAPOLI- tel.e fax 081/5430772
Codice fiscale: 94023840633 — Cod. Mecc. : NAEEGO5006
E-MAIL: noee005006@istruzione.it — naee005006@istruzione.it
Sito web www.5circolodidattico.it

DIREZIONE DIDATTICA STATALE :
"W CIRCOLO E. MONTALE" — NAPOLI Napoli, 19/04/2019

Prot. 0002727 del 19/04/2019
04-05 (Uscita)

Atti

Sito Web

Oggetto: Determina avvio procedura individuazione alunni — Fondi Strutturali Europei - Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per Fapprendimento” 2014-2020. Awviso pubblico
3340 del 23/03/2017. “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse | — Istruzione —
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi,

Azione 10.2.5 Azioni voite allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5A Competenze
trasversali.

Azione 10.2.5A Titolo Progetto: LA NOSTRA PARTE: COMPORTAMENTI VIRTUOS! PER IL RISPARMIO
ENERGETICO E LA SALVAGUARDIA DELL’AMBIENTE — Codice !dentificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-
2017-420. CUP: F69F18000560006.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO I'avviso pubblico 3340 del 23/03/2017 — “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”
Asse | — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 — Miglioramento delle competenze
chiave degli allievi. Azione 10.2.5 — A Azioni voite allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione
10.2.5A Competenze trasversali,

VISTE le delibere degli 00.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione
del progetto con inserimento nel PTOF in caso di ammissione al finanziamento (Collegio Docenti n.2 del
20/03/2017 e Consiglio di Circolo n. 30 del 09/05/2017)

VISTA la candidatura n. 999057

PRESO ATTO della nota MIUR prot. n. AOODGEFID 23573 del 23/07/2018 di formale autorizzazione del
progetto e relativo impegno di spesa di questa istituzione scolastica per I'azione  10.2.5A Titolo Progetto:
LA NOSTRA PARTE: COMPORTAMENTI VIRTUOS! PER iL RISPARMIO ENERGETICO E LA SALOVAGUARDIA





DELL’AMBIENTE Codice Identificativo progetto: 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-420 — CUP: F69F18000560006 ;
importo complessivo autorizzato: € 29.810,00;

VISTi iRegolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;
VISTO il decreto di assunzione in hilancio del finanziamento autorizzato, adottato in data 05/12/2018
prot.n,6298-04-05, con modifica al programma Annuale E.F. 2018;

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017 contenente chiarimenti e approfondimenti per
Pattuazione dei progetti a valere sul FSE;

VISTO il manuale operativo per procedura di Avvio Progetto Awiso FSE 1953 del 21 febbraio 2017;

VISTO it D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
scolastiche, ai sensi della L.59/97";

VISTO il D.lggs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della
Pubblica Amministrazione”

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), prot. n. 6324-04-05 del 06/12/2018;
CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie;

DETERMINA

Che per la realizzazione del seguente progetto:

"AOODGEFID 9281 | 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-61 " LE BELLEZZE DI NAPOLI: TRA | € 29.810,00
del 23/07/2018 CULTURA E NATURA

Venga pubblicato sul sito web www.5circolodidattico.it {sez. Amministrazione Trasparente e sez,
PON FSE 2014-2020) all’albo dell'Istituto un AVVISO DI SELEZIONE DI ALUNNI DI SCUOLA PRIMARIA
da assegnare ai seguenti percorsi, per un numero max di 30 alunni a modulo:

N.MODULO | TITOLO . “ DURATA - ' DESTINATARI i

Moduio 3 UNEREDITA’ IMPORTANTE § 30 ore Alunni scuola primaria sede
PER LA NOSTRA BELLA MONTALE o GIARDINO
CITTA’: UN PATRIMONIO
CULTURALEE
PAESAGGISTICO UNICO

Modulo 4 LA NAPOLI CULTURALE E 30 ore Alunni scuola primaria plesso
ARTISTICA: MAY OF MONTALE o GIARDING
MONUMENTS

Modulo 5 VIVERE IL MARE: | PARCHI 30 ore Alunni scuola primaria plesso
SOMMERSI DELLA GAIOLAE MONTALE o G!ARDINO
DI BAIA

La presente determina & conservata, debitamente firmata, agli atti della scuola.

-;vl"L’_fDI ENAE SCOLASTICO

/ Prof.ssa Paola Cafnevale



